

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 93/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA P/ AS SEC. MUNICIPAIS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Altevir Augusto Dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
60	1	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60CM (TIPO SACO)	panosul	UNI	300,00	6,40	1.920,00
62	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8 ROLOS DE 30M - 100% CELULOSE VIRGEM	mille	PCT	2.000,00	4,30	8.600,00
TOTAL							10.520,00
BIODONT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
39	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL G ADULTO - UND	MAXCLEAN CONFORT	UNI	3.000,00	0,98	2.940,00
40	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL G INFANTIL - UND	BABYBLESS	UNI	3.000,00	0,50	1.500,00
42	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL M INFANTIL - UND	BABY BLESS	UNI	3.000,00	0,49	1.470,00
43	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL P ADULTO - UND	MAXCLEAN CONFORT	UNI	3.000,00	1,38	4.140,00
45	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL, EG ADULTO, UND	MAXCLEAN CONFORT	UNI	3.000,00	1,40	4.200,00
TOTAL							14.250,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	AGUA MINERAL CX C/ 48 COPOS DE 200ML	CRISTAL	CX	500,00	21,60	10.800,00
15	1	CONDICIONADO R NEUTRO 400	PALMOLLIVE	UNI	80,00	8,44	675,20

		ML					
16	1	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480ML	PALMOLLIVE	UNI	80,00	9,39	751,20
17	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100UND	CRISTALCOP OS	PCT	2.000,00	2,25	4.500,00
18	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML C/ 100UND	CRISTAL COPOS	PCT	1.200,00	4,24	5.088,00
22	1	CREME DENTAL 90 G	SORRISO	UNI	250,00	1,89	472,50
25	1	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA	GIRANDO SOL	UNI	600,00	3,94	2.364,00
29	1	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	CONDOR	UNI	120,00	1,69	202,80
36	1	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/ 3	BRILHUS	PCT	450,00	2,39	1.075,50
38	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GELEG INFANTIL UND	DR. FRALDINHA	UNI	3.000,00	0,59	1.770,00
41	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL M ADULTO UND	DR. FRALDINH	UNI	3.000,00	0,97	2.910,00
44	1	FRALDA DESCARTAVEL COM GEL P INFANTIL - UND	DR. FRALDINH	UNI	3.000,00	0,52	1.560,00
77	1	SABÃO EM PÓ 5 KG PRIMEIRA QUALIDADE, CONF EDITAL SABÃO EM PÓ 5 KG PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME	GIRANDO SOL	UNI	100,00	28,45	2.845,00
87	1	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	PALMOLLIVE	UNI	150,00	8,00	1.200,00
TOTAL							36.214,20
MIX ATACADO EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	AGUA SANITARIA 1 LT	AYLAG	LT	1.500,00	1,13	1.695,00
4	1	ALCOOL GEL COM REG. ANVISA 480 ML	TUPI	UNI	250,00	4,07	1.017,50

7	1	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	AYLAG	UNI	530,00	3,30	1.749,00
8	1	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	AYLAG	UNI	120,00	7,08	849,60
13	1	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML, CONF EDITAL CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML, A BASE DE POLIMEROS ACRILICOS SINTETICOS PUROS DE ALTA RESISTENCIA E ABRSAO À AGUA E QUIMICA, BRILHO ESPONTANEO, FABRICADO COM NO MINIMO 27% DE MATERIA ATIVA.	GUANABARA	UNI	250,00	2,84	710,00
14	1	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, CONF EDITAL CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, A BASE DE POLIMEROS ACRILICOS SINTETICOS PUROS DE ALTA RESISTENCIA E ABRSAO À AGUA E QUIMICA, BRILHO ESPONTANEO, FABRICADO COM NO MINIMO 27% DE MATERIA ATIVA.	GUANABARA	UNI	250,00	2,84	710,00
19	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UND	TOTALPLAST	PCT	1.500,00	1,14	1.710,00
24	1	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	QBOA	UNI	600,00	4,03	2.418,00
33	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO PVC	DUPLAS	UNI	120,00	1,33	159,60
34	1	ESPONJA DE AÇO PARA PANELA. (BOMBRIL OU SIMILAR)	QLUSTRO	UNI	700,00	1,01	707,00
37	1	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CX.	BILLA	CX	150,00	1,50	225,00
67	1	PEDRA SANITARIA 35G C/ SUPORTE - UNI	SANY	UNI	350,00	0,88	308,00

75	1	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. GLICERINADO	UNIC	PCT	350,00	3,24	1.134,00
80	1	SABONETES 90 G	TECBELL	UNI	400,00	0,72	288,00
85	1	SAPONACEO EM PÓ 300 G	SANY	UNI	350,00	1,69	591,50
86	1	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML	SANY	UNI	300,00	2,69	807,00
92	1	TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UND.	DESCARPAC K	PCT	100,00	5,54	554,00
93	1	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	DUPLAS	UNI	120,00	3,86	463,20
TOTAL							16.096,40
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABSORVENTES C/ ABAS - PCT C/ 8 UND	mulher ativa	PCT	150,00	2,65	397,50
5	1	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	araucaria	LT	800,00	5,15	4.120,00
6	1	ALGODÃO 25 G	apolo	UNI	180,00	1,50	270,00
9	1	BALDES PARA LIMPEZA (REFORÇADO) 18L	arqplast	UNI	100,00	5,30	530,00
10	1	BICO P/ MAMADEIRA - EM SILICONE	lolly	UNI	50,00	4,50	225,00
11	1	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	guanabara	UNI	50,00	72,80	3.640,00
12	1	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 4,5 KG	guanabara	UNI	50,00	85,00	4.250,00
20	1	CORDA PARA VARAL - C/ 10M	elite	UNI	120,00	2,50	300,00
21	1	COTONETE CX. C/ 75 UNID.	topz	CX	150,00	2,39	358,50
26	1	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	dom line	UNI	400,00	4,65	1.860,00
27	1	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, CONF EDITAL DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COMPOSTO DE DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO E GLICERINA. (MARCA PRE APROVADA: YPÊ, BOMBRIL).	limpol	UNI	1.400,00	1,64	2.296,00

28	1	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA - EM PVC RIGIDO	perovinha	UNI	80,00	11,00	880,00
30	1	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA	condor	UNI	120,00	1,95	234,00
31	1	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	lolly	UN	50,00	9,00	450,00
32	1	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	elite	UNI	120,00	3,30	396,00
35	1	ESPONJA DE BANHO P/ BEBÊ	kamikari	UNI	150,00	2,50	375,00
46	1	GUARDANAPO 20 X 23 PCT C/ 50 - BRANCO	snob	PCT	750,00	0,55	412,50
47	1	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	baygon	UNI	200,00	6,79	1.358,00
48	1	LENÇOS UMEDECIDOS C/ 70 UNID.	personalidade	PCT	200,00	2,00	400,00
49	1	LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 2 LT	crivalli	UNI	200,00	9,55	1.910,00
50	1	LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	crivalli	UNI	400,00	3,70	1.480,00
51	1	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	crivalli	UNI	1.000,00	3,35	3.350,00
52	1	LUSTRA MOVEIS 500 ML	destac	UNI	150,00	6,84	1.026,00
53	1	LUSTRA MÓVEIS FRASCO 200 ML	crivalli	UNI	180,00	2,34	421,20
54	1	LUVA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100	volk	PCT	150,00	5,15	772,50
55	1	LUVAS DE BORRACHA M - PAR	volk	PAR	200,00	2,20	440,00
56	1	LUVAS DE BORRACHA P - PAR	volk	PAR	200,00	2,75	550,00
57	1	MAMADEIRA TAMANHO MEDIO - PLASTICO TRANSPARENTE	new baby	UNI	150,00	9,99	1.498,50
58	1	PÁ DE LIMPEZA PVC - PLASTICO VIRGEM	erca	UNI	100,00	3,50	350,00
59	1	PALHA DE AÇO N.02 - 25G	vega	UNI	220,00	0,95	209,00
61	1	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 60X40CM (PANO GROSSO)	martins	UNI	300,00	3,95	1.185,00

63	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 4 ROLOS DE 30M - MACIO, CONF EDITAL PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 4 ROLOS DE 30M - MACIO, PERFUMADO 100% CELULOSE VIRGEM	supreme	PCT	1.000,00	3,58	3.580,00
64	1	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	stylus	UNI	1.000,00	2,68	2.680,00
65	1	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500G	atol	UNI	100,00	5,00	500,00
66	1	PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G	cristal	UNI	150,00	5,00	750,00
68	1	PILHA PALITO (P/ CONTROLE) CARTELA C/ 4 (RAYOVAC ALC. OU DURACELL ALC)	rayovac	CT	100,00	9,50	950,00
69	1	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UN - (RAYOVAC ALCALINA OU DURACEL ALCAL.)	rayovac	CT	100,00	9,75	975,00
70	1	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/ 12 - GRANDE REFORÇADO	haracem	PCT	150,00	1,27	190,50
71	1	QUEROSENE 900ML	da ilha	UNI	100,00	9,40	940,00
72	1	REMOVEDOR DE CERA 1 LT	removex	LT	220,00	12,50	2.750,00
73	1	RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, CONF EDITAL RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO) - NÃO DE PINUS)	derly	UNI	100,00	14,00	1.400,00
74	1	RODO GRANDE C/ CABO, LARG. MINIMA 40 CM, CONF EDITAL RODO GRANDE	derly	UNI	100,00	16,00	1.600,00

		C/ CABO, LARG. MINIMA 40 CM, COM BORRACHA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO), (NÃO DE PINUS, E NÃO DE EVA).					
76	1	SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, CONF EDITAL SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADORES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME	girando sol	UNI	500,00	4,90	2.450,00
78	1	SABONETE INFANTIL 80 G	123 baby	UNI	150,00	2,45	367,50
79	1	SABONETE LIQUIDO - 500 ML - FRASCO APLICADOR, CONF EDITAL SABONETE LIQUIDO - 500 ML - FRASCO APLICADOR - AROMA FLORES/ERVA DOCE, COM REGISTRO NA ANVISA COMO PRODUTO DE HIGIENE E LIMPEZA	ciclo farma	FRS	150,00	8,50	1.275,00
81	1	SACO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO - (INTEIRO)	apucarana	UNI	200,00	6,30	1.260,00
82	1	SACO DE LIXO 100 LT 75 X 105 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	lix	PCT	400,00	19,45	7.780,00
83	1	SACO DE LIXO 30 LT 59 X 62 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	lix	PCT	400,00	8,16	3.264,00
84	1	SACO DE LIXO 50 LT 63 X 80 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	lix	PCT	400,00	13,75	5.500,00
88	1	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	tra la la	UNI	150,00	7,39	1.108,50
89	1	SODA CAUSTICA	sodabel	KG	25,00	18,00	450,00

		1 KG - ESCAMAS 96,8% (SODABEL)					
90	1	TALCO INFANTIL 200 G	tops baby	UNI	100,00	14,65	1.465,00
91	1	TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UNID, CONF EDITAL TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UN., INTERCALADA PARA SUPORTE. PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM, (NÃO RECICLADO) SUGESTÃO: ALVEFLOR - ABBASPEL IND. DE PAPEL)	alveflor	PCT	1.000,00	9,08	9.080,00
94	1	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	colono	UNI	120,00	8,90	1.068,00
TOTAL							87.328,20

VALOR TOTAL: R\$164.408,80 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Oitenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 09/12/2019.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro